



# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO CARNAUBAIS

No XVIII – N° 685 - Carnaubais-RN, terça-feira, 06 de fevereiro de 2018

E-mail: [prefeituradecarnaubais@hotmail.com](mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com) Fone: 3338-2397

Departamento da Imprensa Oficial

\*\* *Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001* \*\*

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA

PODER EXECUTIVO		
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal		
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito		
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018	PODER JUDICIÁRIO	MINISTÉRIO PÚBLICO
Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 2ª Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. Vereadores: Expedito Fernandes de Souza Danilo Bezerra da Cunha Nicolau Cavalcante Dantas Norma Siqueira de Melo Oliveira Eliene Severiano Soares.	Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral  Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de Direito titular da 1ª Vara Cível  Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado Especial Cível e Criminal.	Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN.

## PORTARIA 021/2018- GAB 01 de Fevereiro de 2018.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor Público Municipal e da outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. SATURNO DE MELO PEREIRA, brasileiro, portador do CPF/MF nº 024.829.074-62 e RG nº 001.860.114/SSP/RN, residente e domiciliado no Bairro Pacheco, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de SUCOORDENADOR OPERACIONAL de SISTEMAS da Secretaria Municipal de RECURSOS HIDRICOS E ESGOTO.

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Thiago Meira Mangueira  
PREFEITO MUNICIPAL

## PORTARIA 022/2018- GAB 01 de Fevereiro de 2018.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor Público Municipal e da outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Sr. Igor Leonardo Bandeira Lopes, brasileiro,

portadora do CPF/MF Nº 050932.074-03 e RG Nº 1868526/SSP/RN, residente e domiciliado na Rua. Primeiro de Maio ,450, Lagoa Seca, Apodi-RN, Para o Cargo Comissionado de Consultoria Jurídica Administrativo da Secretaria de Chefia de Gabinete..

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Thiago Meira Mangueira  
PREFEITO MUNICIPAL

## PORTARIA 023/2018- GAB 01 de Fevereiro de 2018.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor Público Municipal e da outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srª. Amanda Feitosa Fernandes, brasileira, portadora do CPF/MF Nº 087.423.196-50 e RG Nº 15.676.999-MG, residente e domiciliado na Rua. Gonçalves Lins Wanderley, Nº147 Bela Vista – Assu RN, Para o Cargo Comissionado de Auxiliar de Departamento da Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Thiago Meira Mangueira  
PREFEITO MUNICIPAL

**PORTARIA 024/2018 - 01 de Fevereiro de 2018.**

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srª. Ana Karla Filadelfo de Lucena, brasileira, portadora do CPF/MF Nº 008.893.964-26 e RG nº 002.160.400/SSP/RN, residente e domiciliado na Rua. Francisca Marino do Nascimento ,271, Bairro Valdemar Campiolo, Carnaubais/RN, Para o Cargo Comissionado de Coordenador(a) de Centro Rural da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

**Thiago Meira Mangueira**  
PREFEITO MUNICIPAL

**Pregão Presencial Nº 13/2018**

**OBJETO:** CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRACAO.

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO**

De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação e o que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame, usando das atribuições que nos são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos decorrentes dos atos relacionados com o pleito ora cancelado, HOMOLOGO o presente evento aos participante(s) vencedores(s):

**Vencedor: A L DE MOURA SILVA - ME**

**Lote 1 - unico**

Codigo	Rem	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
8105	SACO PLASTICO PARA LIXO - CAPACIDADE: 30 LITROS; MINIMO DE 8 MICRAS; COR PRETA; APRESENTACAO: PEÇA ÚNICA. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM; PACOTE COM 100 UNIDADES.		UNIDADE	R\$ 25,45	410	R\$ 10.345,00
8166	SACO PLASTICO PARA LIXO - CAPACIDADE: 50 LITROS; MINIMO DE 8 MICRAS; COR PRETA; APRESENTACAO: PEÇA ÚNICA. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 63CM, ALTURA 80 CM; PACOTE COM 100 UNIDADES.		UNIDADE	R\$ 35,00	370	R\$ 12.950,00
8163	SABONETE - ASPECTO FISICO SOLIDO; PESO 90 G; TIPO COM PERFUME; FORMATO OVALADO; COR: BRANCA; APLICACAO PELE NORMAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GLICERINADO.		UNIDADE	R\$ 2,15	600	R\$ 1.290,00
8156	PAPEL HIGIENICO - MATERIAL: CELULOSE VIRGEM; COMPRIMENTO 30 MT; LARGURA 100M; TIPO: PICOADO; QUANTIDADE DE FOLHAS: 3; SAMPES; COR:BRANCA; FARDIO 16 X 4 X 30 MTS; FARDIO.		UNIDADE	R\$ 61,00	2.250	R\$ 137.250,00
8159	RODO PLASTICO DUPLIO 40CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO; RODO PERE DE BORRACHA COM ACABAMENTO CHAMFRADO UTILIZADO PARA SECAR SUPERFÍCIES UNIDAS. POSSUI BORRACHA NATURAL, RESISTENTE LAMINA EM E.V.A. DUPLIO. AJUSTAM-SE AS IMPERFEIÇÕES DO PISO IDEAL.		UNIDADE	R\$ 10,75	640	R\$ 6.880,00
8173	FARDIO DE FOSFORO COM 10 CAIXA CONTENDO 40UNID		UNIDADE	R\$ 112,00	60	R\$ 6.720,00
8174	AVENTAL TAMANHOS DIVERSOS		UNIDADE	R\$ 12,50	60	R\$ 750,00
8172	SODA CAUSTICA FRANCO DE 1KG		UNIDADE	R\$ 94,00	120	R\$ 11.280,00
8167	TOALHA DE PAPEL - MATERIAL: PAPEL; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 23CM; LARGURA 12CM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: INTERFOLHADA; APLICACAO: EM TOALHETES; PACOTE COM 1000 UNIDADES.		UNIDADE	R\$ 59,50	265	R\$ 15.675,00
8171	PEDRA SANITARIA 25G UNID		UNIDADE	R\$ 2,25	850	R\$ 1.912,50
8153	PA COLETOIRA DE LIXO - MATERIAL: COLETOR: ALUMINIO ZINCADO; MATERIAL: CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO: CABO 90 CM; COMPRIMENTO 20CM; LARGURA 20 CM; APLICACAO: LIMPEZA.		UNIDADE	R\$ 10,45	302	R\$ 3.155,90
8137	DETERGENTE LIQUIDO - BIO DEGRADAVEL; COM EXCELLENTE AÇÃO DESINFETANTE; NEUTRO; EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE; GALAO DE 5 LTS.		UNIDADE	R\$ 19,85	3.370	R\$ 66.894,50
8142	ESPONJA DE LIMPEZA - MATERIAL: ESPUMA; FIBRA SINTETICA; FORMATO RETANGULAR; ABRASIVIDADE: ALTA;BARRAS; APLICACAO: LIMPEZA GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LIMA FACE MACIA OUTRA ASPERA; PACOTE COM 10 UNIDADES.		UNIDADE	R\$ 8,90	610	R\$ 5.379,00
8134	DESINFETANTE - SOLUCAO LIMPEZA MULTITRISO; COMPOSICAO BASICA: AGUA SANITARIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE; ASPECTO FISICO: LIQUIDO; APLICACAO: LIMPEZA GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA DOSADORA DE FLUXO; FRAGRANCIA EUCALITO; GALAO DE 5 LITS.		UNIDADE	R\$ 21,75	4.000	R\$ 86.067,50

**Lote 1 - unico**

Codigo	Rem	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
8126	ACIDO MURATICO - LIMPADOR BASE ACIDA; COMPOSICAO BASICA: ACIDO SULFURICO, FLUORURO E MURATICO; ASPECTO FISICO: LIMPIO; COR: INCOLOR; APLICACAO: LIMPEZA DE PISOS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADAVEL; FRASCO D E 1 LITRO.		UNIDADE	R\$ 4,98	1.245	R\$ 6.200,10
8129	ALCOOL ETILENO- TIPO "HERATADO"; TEOR "ALCOOL" 92,8% APLICACAO: LIMPEZA APRESENTACAO: FRASCO DE 1 LITRO.		UNIDADE	R\$ 12,45	3.940	R\$ 49.053,00
8151	LUBRIFICADOR DE MOVEIS, COMPONENTES CERAIS NATURAIS, AROMA LIVIANDA; APLICACAO EM MOVEIS E SUPERFÍCIES LISAS; FRASCO DE 500ML.		UNIDADE	R\$ 12,15	202	R\$ 3.183,30
8152	LUVAS - EM "LATEX" RESISTENTE - PALMA ANTEERAFANTE; INTERIOR LISO; COM ACABAMENTO NOS BORDOS; COR: AMARELA OU VERDE; TAMANHO MEDIO; DE ACORDO COM A ABNT NRB 13.393 SEM FORTIO; PAIS.		UNIDADE	R\$ 8,85	1.200	R\$ 10.620,00
8147	LIMPADOR DE PISO - LIMPADOR BASE ACIDA; COMPOSICAO BASICA: ACIDO ALGUISORFONICO E ACIDO CLORODRICO; ASPECTO FISICO: LIQUIDO; COR: VERDE/AMARELA; APLICACAO: LIMPEZA DE PISOS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADAVEL; GALAO DE 5 LITROS.		UNIDADE	R\$ 25,90	1.650	R\$ 42.075,00
8143	ESPONJA DE LIMPEZA - MATERIAL: LIMA DE ACO CARBONO; FORMATO RETANGULAR; APLICACAO: LIMPEZA GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDACAO; 14 X 8 X 0,6G; FARDIO.		UNIDADE	R\$ 30,00	400	R\$ 14.700,00
8145	GUARDANAPO DE PAPEL; MATERIAL: CELULOSE; COM DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 22 CM; COMPRIMENTO 20 CM; COR: BRANCA; TIPO:FOLHAS SIMPLES; PACOTE.		UNIDADE	R\$ 2,75	1.151	R\$ 3.165,25
<b>Total do Lote R\$ 498.347,05</b>						
<b>Total do Vencedor R\$ 498.347,05</b>						

**Vencedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO - ME**

**Lote 1 - unico**

Codigo	Rem	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
8157	FRENTEIROS DE ROUPAS - MATERIAL: MADEIRA; APLICACAO VARIA DE ROUPAS; TAMANHO PEQUENO; PACOTE COM 12 UNIDADES.		UNIDADE	R\$ 2,90	220	R\$ 5.980,00
8158	RODO PLASTICO - DUPLIO 30 CM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO; RODO PERE DE BORRACHA COM ACABAMENTO CHAMFRADO; UTILIZADO PARA SECAR SUPERFÍCIES UNIDAS. POSSUI BORRACHA NATURAL, RESISTENTE LAMINA EM E.V.A. DUPLIO. AJUSTAM-SE AS IMPERFEIÇÕES DO PISO.		UNIDADE	R\$ 10,99	160	R\$ 1.758,40
8160	RODO PLASTICO DUPLIO 60 CM COM CABO DE MADEIRA OU ALUMINIO PLASTIFICADO; RODO PERE DE BORRACHA COM ACABAMENTO CHAMFRADO; UTILIZADO PARA SECAR SUPERFÍCIES UNIDAS E IDEAL PARA TRABALHOS DOMESTICO; OTIMIZANDO O TEMPO DE SERVIÇO.		UNIDADE	R\$ 14,75	540	R\$ 7.965,00
8155	PANO DE PRATO - PANO 100% ALGODAO; MATERIAL: ALGODAO CRU; COMPRIMENTO APROXIMADO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE; LAVAVEL E DURAVEL.		UNIDADE	R\$ 4,95	1.200	R\$ 5.940,00
8149	LIXEIRA - MATERIAL: PLASTICO; CAPACIDADE APROXIMADA: 10 LITS; TIPO: COM TAMPA E PEDAL; DIMENSÕES APROXIMADAS: DIAMETRO 23CM; ALTURA: 10CM; 5 LITROS.		UNIDADE	R\$ 64,00	130	R\$ 8.320,00
8190	LIXEIRA - MATERIAL: PLASTICO; CAPACIDADE: 100 LTS; TIPO: COM TAMPA; ALTURA SOCI: LARGURA SOCI: 40 CM.		UNIDADE	R\$ 160,00	442	R\$ 70.720,00
8154	PALHA DE AÇO GROSSA - MATERIAL: AÇO CARBONO; APLICACAO: LIMPEZA PESADA; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: N 2 EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 11 UNIDADES.		UNIDADE	R\$ 3,20	162	R\$ 5.184,00
8161	SABAO EM BARRA - COMPOSICAO BASICA: SABAO GLICERINADO; TIPO: NEUTRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRIMEIRA QUALIDADE; EMBALAGEM COM 11 UNIDADES.		UNIDADE	R\$ 5,75	600	R\$ 3.780,00
8170	VASSOURA MATERIAL: CERDAS PELO SINTETICO; MATERIAL: CABO MADEIRA; LARGURA 75 CM; ALTURA 100 CM; PACOTE COM 100 UNIDADES; COMPRIMENTO: CEPA 40CM; COMPRIMENTO CERDAS MINIMO 9 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO.		UNIDADE	R\$ 30,00	600	R\$ 20.700,00
8175	NAFTALINA EM BOLAS 160		UNIDADE	R\$ 2,40	27	R\$ 64,80
8176	PANO DE CHAO COMPOSTO EM CELULOSE E POLIPROPILENO; NAO SOLTA FIBRAS E NAO TEM ORIFÍCIOS QUE ACUMULAM BACTERIAS QUE CAUSAM O CHEIRO.		UNIDADE	R\$ 6,75	250	R\$ 1.687,50
8169	VASSOURA MATERIAL: CERDAS PELO SINTETICO; MATERIAL: CABO DE MADEIRA; COMPRIMENTO: CEPA 30 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO; APLICACAO: LIMPEZA EM GERAL.		UNIDADE	R\$ 12,45	600	R\$ 7.470,00

**Lote 1 - unico**

Codigo	Rem	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
8162	SABONTE - ASPECTO FISICO: LIQUIDO; PERFUMADO; COR AZUL; ODO: FLORAL; APLICACAO: SABONETEIRA PARA SABONETE PARA SABONETE LIQUIDO GALAOES.		UNIDADE	R\$ 63,90	210	R\$ 13.419,00
8164	SACO PLASTICO PARA LIXO - CAPACIDADE: 100 LITROS; ESPESSURA 0,8 MICRAS; COR PRETA; APRESENTACAO: PEÇA ÚNICA; DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 75 CM; ALTURA 100 CM; PACOTE COM 100 UNIDADES.		UNIDADE	R\$ 44,50	440	R\$ 19.580,00
8168	VASSOURA MATERIAL: CERDAS NALON; MATERIAL: CABO MADEIRA OU ALUMINIO; MATERIAL: CEPA - PLASTICO; COMPRIMENTO APROXIMADO: LARGURA 75 CM; ALTURA 100 CM; PACOTE COM 100 UNIDADES; TIPO DOMESTICA; TIPO CABO COMPRIDO; LARGURA APROXIMADA DA CEPA 21 CM; AP.		UNIDADE	R\$ 11,00	570	R\$ 6.270,00
8132	CERA TIPO LIQUIDA; COR INCOLOR LETOSO; COMPOSICAO A BASE DE AGUA, CARNAUBA E RESINAS METALICAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTEERAFANTE; IMPERMEABILIZANTE; APLICACAO: LIMPEZA DE PISOS; FRASCO C/ 750 ml.		UNIDADE	R\$ 6,40	330	R\$ 2.112,00
8133	CESTO DE LIXO - MATERIAL: PLASTICO; CAPACIDADE: 10LITROS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM TAMPAS.		UNIDADE	R\$ 11,85	510	R\$ 6.043,50
8135	DESINFETANTE - SOLUCAO LIMPEZA MULTITRISO; COMPOSICAO BASICA: AGUA SANITARIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE; ASPECTO FISICO: LIQUIDO; APLICACAO: LIMPEZA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA DOSADORA DE FLUXO; FRAGRANCIA: FORMAL; FRASCO DE 2 LITS.		UNIDADE	R\$ 5,15	5.200	R\$ 26.780,00
8131	BALDE COM TAMPA - EM PLASTICO, COM ARC; COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS; CORES DIVERSAS.		UNIDADE	R\$ 10,15	480	R\$ 4.973,50
8127	AGUA SANITARIA - COMPOSICAO: HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA; PRINCÍPIO ATIVO: TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 g/l a 2,5% PIP; VALIDADE: MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DATADA DE ENTREGA; FRASCO DE 2 LITS.		UNIDADE	R\$ 2,37	5.650	R\$ 13.390,50
8128	ALCOOL ETILENO - TEOR ALCOOLICO 70 %; COMPOSICAO BASICA COM EMULSIONES; FORMA FARMACEUTICA: FRASCO C/ 1000ML.		UNIDADE	R\$ 15,00	3.960	R\$ 59.700,00
8130	BALDE - MATERIAL: PLASTICO; TAMANHO: MEDIO; MATERIAL: ALCA ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 10 LITROS; COR: PRETO; PEGADOR:REMBUTIDO.		UNIDADE	R\$ 8,47	520	R\$ 4.404,40
8136	DETERGENTE EM PO. - COMPOSICAO: CARBONATOS, SILICATOS, FOSFATOS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADAVEL; APLICACAO: LAVAGEM DE ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL; ADIOS: ALVEJANTE; COMPOSICAO AGUA, ALQUIL, BENZENO, SULFATO E CORANTE: CASA.		UNIDADE	R\$ 89,50	1.012	R\$ 90.574,00
8144	FLANELA - MATERIAL: ALGODAO; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 50 CM; LARGURA 35 CM; COR: AMARELA; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ACABAMENTO NOS BORDOS.		UNIDADE	R\$ 2,20	1.280	R\$ 2.816,00
8146	LIMPAREIRO - ASPECTO FISICO - LIQUIDO; COMPOSICAO: LAURIL ETIL; Sulfato DE SODIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO DOSADORA; FRASCO DE 800 ML.		UNIDADE	R\$ 11,50	220	R\$ 2.530,00
8148	LIMPADOR BASE ACIDA; COMPOSICAO BASICA: COMPOSTO ATIVO DE TENSÃO SUPERFICIAL; ASPECTO FISICO: LIQUIDO; APLICACAO: LIMPEZA EM GERAL (MULTIUSO); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADAVEL; FRASCO DE 500ML.		UNIDADE	R\$ 8,45	200	R\$ 1.690,00
8138	DETERGENTE LIQUIDO - COMPOSICAO AGENTE ALCALINO; SOLVENTE E DETERGENTE SINTETICO; COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO; APLICACAO: REMOÇÃO DE GORDURA E SUJEIRA EM GERAL; AROMA NEUTRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM TENSIOATIVO.		UNIDADE	R\$ 2,30	2.012	R\$ 4.827,60
8139	ESCOVA DE LIMPEZA EM GERAL; MATERIAL: CORPO: PLASTICO; MATERIAL: CERDAS: NALON; COMPRIMENTO 12 CM; LARGURA APROXIMADA DE 2,5 CM.		UNIDADE	R\$ 5,70	85	R\$ 434,50
8140	ESCOVA DE LIMPEZA GERAL; MATERIAL: CORPO PLASTICO; MATERIAL: CERDAS: NALON; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ARREDONDADO; APLICACAO: VASO SANITARIO; COMPRIMENTO APROXIMADO 30 CM.		UNIDADE	R\$ 7,80	590	R\$ 4.998,00
<b>Total do Lote R\$ 397.421,00</b>						
<b>Total do Vencedor R\$ 397.421,00</b>						

Conforme proposta de preço apresentada pela vencedora, inclusive em se considerando a avaliação, ao tempo em que HOMOLOGO a lavratura do ato respectivo.

De ciência e cumpra-se.

Carnaubais-terça-feira, 6 de fevereiro de 2018

Thiago Meira Mangueira  
Prefeito

Pregao Presencial Nº 13/2018

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

**“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”**

Legislação Aplicada:

• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08.06.94;

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

**A L DE MOURA SILVA - ME**

**Lote 1 - unico**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
SACO PLASTICO PARA LIXO - CAPACIDADE: 30 LITROS; MINIMO DE 8 MORAS; COR PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 59 CM; ALTURA 62 CM; PACOTE COM 100 UNIDADES. (8155)		UNIDADE	410,00	R\$ 10.434,50
SACO PLASTICO PARA LIXO - CAPACIDADE: 50 LITROS; MINIMO DE 8 MORAS; COR PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 63CM; ALTURA 80 CM; PACOTE COM 100 UNIDADES. (8156)		UNIDADE	370,00	R\$ 12.950,00
SABONETE - ASPECTO FISICO: SOLIDO; PISO 90 G; TIPO: COM PERLUME; FORMATO OVALADO; COR BRANCA; APLICAÇÃO PELE NORMAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAL: GLICERINADO. (8153)		UNIDADE	600,00	R\$ 1.290,00
PAPEL HIGIENICO - MATERIAL: CELULOSE VIRGEN; COMPRIMENTO 30 MT; LARGURA 10CM; TIPO: PICOTADO; QUANTIDADE DE FOLHAS: SIMPLES; COR BRANCA; FARDOS 16 X 4 X 30 MTS. FARDOS. (8158)		UNIDADE	2.250,00	R\$ 137.250,00
RODO PLASTICO DUPLA 40CM - CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO; RODO PERFIL DE BORRACHA COM ACABAMENTO CHAMFRADO; UTILIZADO PARA SECAR SUPERFÍCIES ÚMIDAS. POSSUI BORRACHA NATURAL, RESISTENTE À LÁMINA EM EVA DUPLA; AJUSTAM-SE AS IMPERFEIÇÕES DO PISO IDEAL. (8159)		UNIDADE	640,00	R\$ 6.880,00
FARDOS DE FOSFORO COM 10 CAIXA; CONTEUDO ALOUNID (8173)		UNIDADE	60,00	R\$ 6.720,00
AVENTAL TAMANHO DIVERSOS (8174)		UNIDADE	60,00	R\$ 750,00
SCDA CAUSTICA FRANCO DE 1KG (8172)		UNIDADE	120,00	R\$ 11.280,00
TOLHA DE PAPEL - MATERIAL: PAPEL; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 23CM; LARGURA 22CM; COR BRANCA; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: INTERFOLHADA; APLICAÇÃO EM TOALHETES; PACOTE COM 100 UNIDADES. (8167)		UNIDADE	265,00	R\$ 15.767,50
PEIRA SANITARIA 250 UNID (8171)		UNIDADE	850,00	R\$ 1.912,50
PA COLETORA DE LIXO - MATERIAL: COLETOR: ALUMINIO ZINCADO; MATERIAL: CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO CABO 80 CM; COMPRIMENTO 22CM; LARGURA 22CM; APLICADO LIMPEZA. (8128)		UNIDADE	302,00	R\$ 3.155,90
DETERGENTE LIQUIDO - BIO DEGRADAVEL - COM EXCELENTE AÇAO DESINFETANTE - NEUTRO - EMBALAGEM CONTEUDO : IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. GALAO DE 5 LTS. (8137)		UNIDADE	3.370,00	R\$ 66.894,50

**Lote 1 - unico**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
ESPOLHA DE LIMPEZA - MATERIAL: ESPUMA; FIBRA SINTETICA; FORMATO RETANGULAR; ABRASIVIDADE ALTA/MINIMA; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAL: UMA FACE MACIA OUTRA ABRASIVA; PACOTE COM 10 UNIDADES. (8142)		UNIDADE	610,00	R\$ 5.978,00
DESINFETANTE - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTUSO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAL: TAMPA DOSADORA DE FLUXO; FRAGRÂNCIA EUCALIPTO; GALÃO DE 5 LITROS. (8134)		UNIDADE	4.050,00	R\$ 88.087,50
ACIDO MURIATICO - LIMPADOR BASE ACIDA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ACIDO SULFONICO, FLUORBORICO E MURIATICO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COR: INCOLOR; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADÁVEL; FRASCO DE 1 LITRO. (8126)		UNIDADE	1.245,00	R\$ 6.200,10
ALCOOL ETILENO TIPO HIDRATADO; TEOR ALCOOLICO: 92,8% APLICAÇÃO: LIMPEZA; APRESENTAÇÃO: GEL; FRASCO DE 1 LITRO. (8129)		UNIDADE	3.940,00	R\$ 49.053,00
LUBRIFICADOR DE MOVES; COMPONENTES CERA NATURAL; AROMA LAVANDA; APLICADO EM MOVES E SUPERFÍCIES LISAS; FRASCO DE 500ML. (8151)		UNIDADE	262,00	R\$ 3.183,30
LUVAS - EM LATEX RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO; COM ACABAMENTO NAS BORDAS; COR: AMARELA OU VERDE; TAMANHO MÉDIO; DE ACORDO COM A ABNT NBR 13.393; SEM FORRO; PAR. (8152)		UNIDADE	1.200,00	R\$ 10.620,00
LIMPADOR DE PISO - LIMPADOR BASE ACIDA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ACIDO ALQUISUFONICO E ACIDO CLORIDRICO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COR: VERMELHA; APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADÁVEL; GALÃO DE 5 LITROS. (8147)		UNIDADE	1.650,00	R\$ 42.075,00
ESPOLHA DE LIMPEZA - MATERIAL: LA DE AÇO CARBONO; FORMATO RETANGULAR; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SÍMOS DE OXIDACAO; 14 X 8 X 0,5; FARDOS (8145)		UNIDADE	490,00	R\$ 14.700,00
GUARDANOPO DE PAPEL; MATERIAL: CELULOSE; COM DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 22 CM; COMPRIMENTO 23 CM; COR BRANCA; TIPO FOLHAS SIMPLES; PACOTE. (8146)		UNIDADE	1.151,00	R\$ 3.165,25

Total do Lote R\$ 498.347,05

Total do Vencedor R\$ 498.347,05

**F. DAS CHAGAS SILVA NETO - ME**

**Lote 1 - unico**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
PRENDEDOR DE ROUPAS - MATERIAL: MADEIRA; APLICADO VARAL DE ROUPAS; TAMANHO: PEQUENO; PACOTE COM 12 UNIDADES. (8157)		UNIDADE	220,00	R\$ 550,00
RODO PLASTICO - DUPLA 30 CM; CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO; RODO PERFIL DE BORRACHA COM ACABAMENTO CHAMFRADO; UTILIZADO PARA SECAR SUPERFÍCIES ÚMIDAS. POSSUI BORRACHA NATURAL, RESISTENTE À LÁMINA EM EVA DUPLA; AJUSTAM-SE AS IMPERFEIÇÕES DO PISO. (8158)		UNIDADE	160,00	R\$ 1.758,40
RODO PLASTICO DUPLA 60 CM COM CABO DE MADEIRA OU ALUMINIO PLASTIFICADO; RODO PERFIL DE BORRACHA COM ACABAMENTO CHAMFRADO; UTILIZADO PARA SECAR SUPERFÍCIES ÚMIDAS E IDEAL PARA TRABALHO DOMESTICO OTIMIZANDO O TEMPO DE SERVIÇO. (8160)		UNIDADE	540,00	R\$ 7.965,00
PANAO DE PRATO - PANAO 100% ALGODAO; MATERIAL: ALGODAO CRU; COMPRIMENTO APROXIMADO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE LAVAVEL E DURAVEL. (8155)		UNIDADE	1.200,00	R\$ 5.940,00
LIXEIRA - MATERIAL: PLASTICO; CAPACIDADE APROXIMADA: 10 LTS; TIPO: COM TAMPA E PEDAL; DIMENSÕES APROXIMADAS: DIAMETRO 28CM; ALTURA 45 CM; COR BRANCA. (8149)		UNIDADE	130,00	R\$ 8.320,00
LIXEIRA - MATERIAL: PLASTICO; CAPACIDADE: 10LTS; TIPO: COM TAMPA; ALTURA 60CM; LARGURA 50CM; COR PRETA. (8150)		UNIDADE	442,00	R\$ 70.720,00
PALHA DE AÇO GROSSA - MATERIAL: AÇO CARBONO; APLICAÇÃO: LIMPEZA; PESADA; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: N 2; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1X1 UNIDADE. (8154)		UNIDADE	162,00	R\$ 518,40
SABAO EM BARRA - COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABAO GLICERINADO; TIPO		UNIDADE	660,00	R\$ 3.795,00

**Lote 1 - unico**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
NEUTRO - CARACTERÍSTICAS ADICIONAL: PRIMEIRA QUALIDADE; EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. (8121)		UNIDADE		
VASSOURA MATERIAL: CERDAS PELO SINTETICO; MATERIAL CABO MADEIRA; MATERIAL: CEPA MADEIRA; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: CEPA: 40CM; COMPRIMENTO: MÍNIMO: 9 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO. (8170)		UNIDADE	690,00	R\$ 20.700,00
NAFTALINA EM BOLAS 1KG (8175)		UNIDADE	27,00	R\$ 64,80
PANAO DE CHAO COMPOSTO EM CELULOSE E POLIPROPILENO; NAO SOLTA FAPPOS E NAO TEM ORFÍDIOS QUE AQUELUMAM BACTERIAS QUE CAUSAM MAU CHEIRO (8176)		UNIDADE	250,00	R\$ 1.687,50
VASSOURA MATERIAL: CERDAS PELO SINTETICO; MATERIAL CABO DE MADEIRA; COMPRIMENTO CEPA 30 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO APLICADO: LIMPEZA EM GERAL. (8169)		UNIDADE	600,00	R\$ 7.470,00
SABONETE - ASPECTO FISICO: LÍQUIDO; PREFERIENDO; COR AZUL; ODOR FLORAL; APLICAÇÃO: SABONETE PARA SABONETE PARA SABONETE LÍQUIDO GALÃO DE 5 LITROS. (8162)		UNIDADE	210,00	R\$ 13.149,00
SACO PLASTICO PARA LIXO - CAPACIDADE: 100 LITROS; ESPESURA 0,8 MORAS; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 75 CM; ALTURA 105 CM; PACOTE COM 100 UNIDADES. (8161)		UNIDADE	440,00	R\$ 19.580,00
VASSOURA MATERIAL: CERDAS NAILON; MATERIAL CABO MADEIRA OU ALUMINIO; MATERIAL: CEPA PLASTICO; COMPRIMENTO APROXIMADAS: CERDAS 11 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO; TIPO DOMESTICA; TIPO CABO COMPRIDO; LARGURA APROXIMADA DA CEPA 21 CM; AP (8168)		UNIDADE	570,00	R\$ 6.270,00
CERA TIPO LÍQUIDA; COR INCOLOR LEITOSO; COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, CARNAUBA E RESINAS METÁLICAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE, IMPERMEABILIZANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS; FRASCO 0,750 (8151)		UNIDADE	330,00	R\$ 2.112,00
CESTO DE LIXO - MATERIAL: PLASTICO; CAPACIDADE: 10LITROS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAL: SEM TAMPA. (8133)		UNIDADE	510,00	R\$ 6.043,50
DESINFETANTE - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTUSO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAL: TAMPA DOSADORA DE FLUXO; FRAGRÂNCIA FLORAL; FRASCO DE 2LTS. (8135)		UNIDADE	5.200,00	R\$ 26.780,00
BALDE COM TAMPA, EM PLASTICO, COM ARO, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS; CORES DIVERSAS. (8131)		UNIDADE	490,00	R\$ 4.973,50
ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO: TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 % A 2,5% P/P; VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; FRASCOS DE 2LITROS. (8127)		UNIDADE	5.650,00	R\$ 13.390,50
ALCOOL ETILENO - TEOR ALCOOLICO 70 %; COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMULSIONES; FORMA FARMACÊUTICA: FRASCO 0,1000ML. (8128)		UNIDADE	3.580,00	R\$ 53.700,00
ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE 10 LITROS; COR: PRETO; PEGADOREM BUTIDO. (8130)		UNIDADE	520,00	R\$ 4.404,40
DETERGENTE EM PÓ - COMPOSIÇÃO: CARBONATOS, SILICATOS, FOSFATOS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADÁVEL; APLICAÇÃO: LAVAGEM DE ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL; ADITIVOS: ALVEJANTE; COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ALQUIL, BENZENO, SULFATO E CORANTE CAIXA. (8136)		UNIDADE	1.012,00	R\$ 90.574,00
FLANELA - MATERIAL: ALGODÃO; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 50 CM; LARGURA: 35 CM; COR: AMARELA; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ACABAMENTO NAS BORDAS. (8144)		UNIDADE	1.280,00	R\$ 2.816,00
LIMPA-VÍDRO - ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO: LÁZULI, ÉTER, SULFATO DE SÓDIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAL: COM BICO DOSADOR; FRASCO DE 500 ML. (8146)		UNIDADE	220,00	R\$ 2.530,00
LIMPADOR BASE ACIDA; COMPOSIÇÃO BÁSICA COMPOSTO ATIVO DE TENSOATIVO AMONÍACO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL (MULTUSO); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL; FRASCO DE 500ML. (8148)		UNIDADE	200,00	R\$ 1.690,00
ESPOLHA DE LIMPEZA - MATERIAL: NAILON; MATERIAL DO CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO APROXIMADO DE 40 CM. (8141)		UNIDADE	1.022,00	R\$ 10.168,90
DETERGENTE LIQUIDO - COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO, SOLVENTE E DETERGENTE SINTETICO; COMPONENTE ATIVO LINEAR: ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; APLICADO: REMOÇÃO DE Gordura e sujeira em geral; AROMA NEUTRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAL: CONTEM TENSOATIVO (8138)		UNIDADE	2.012,00	R\$ 4.827,60

**Lote 1 - unico**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
ESCOVA DE LIMPEZA EM GERAL; MATERIAL: CORPO: PLASTICO; MATERIAL: CERDAS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADÁVEL; APROXIMADA DE DE 5 A 8 CM (8139)		UNIDADE	85,00	R\$ 484,50
ESCOVA DE LIMPEZA GERAL; MATERIAL: CORPO PLASTICO; MATERIAL: CERDAS NAILON; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ARREDONDADO; APLICADO VASO SANITARIO; COMPRIMENTO APROXIMADO 30 CM. (8140)		UNIDADE	560,00	R\$ 4.368,00
<b>Total do Lote R\$ 397.421,00</b>				
<b>Total do Vencedor R\$ 397.421,00</b>				

Carnaubais-terça-feira, 6 de fevereiro de 2018

Janaina Bezerra  
Preposto(a) Presidente da C P L

ESPAÇO EM BRANCO

PÁGINA EM BRANCO

PÁGINA EM BRANCO

PÁGINA EM BRANCO

PÁGINA EM BRANCO

PÁGINA EM BRANCO